
 

   

LOs yttrande över Remiss angående Ett 
effektivt straffrättsligt skydd för statliga stöd till 
företag 
 

• LO tillstyrker utredningens förslag om att införa en ny straffrättslig 

lag som kriminaliserar subventionsbrott. 

 

• LO tillstyrker utredningens förslag om en utvidgad 

underrättelseskyldighet. 

 

Bakgrund 
Utredningen föreslår införandet av ett nytt brott, subventionsbrott, för 

företag som på felaktiga premisser får, eller kan komma att få, stöd av olika 

slag från det allmänna. Brottet gäller både stöd från svenska staten, och EU 

och dess institutioner. Brottet ska i allt väsentligt motsvara det som finns i 

bidragsbrottslagen, som gäller för privatpersoner.  

 

LO anser att det är principiellt viktigt att företag som får bidrag från det 

allmänna ska få dessa på korrekta grunder och att de som fuskar ska 

upptäckas och beivras. 

 

Förslagen som utredningen lämnat syftar till att stärka skyddet för de 

statliga stödsystemen genom effektiva och ändamålsenliga bestämmelser för 

att motverka brott och lagföra dem som begår brott riktade mot dessa 

system. 

  

Kriminaliseringen omfattar såväl lämnande av oriktiga uppgifter   

som underlåtenhet att anmäla ändrade förhållanden. Brotten konstrueras, 

enligt mönster från bland annat bidragsbrottslagen, med ett farerekvisit som 

innebär ett krav på konkret fara för att ett statligt företagsstöd felaktigt 

betalas ut, felaktigt tillgodoräknas, betalas ut med ett för högt belopp eller 

tillgodoräknas med ett för högt belopp.  
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Detsamma gäller om det föreligger konkret fara för att ett statligt 

företagsstöd, som mottagaren helt eller delvis saknar rätt till, inte återkrävs.  

 

Utredningen föreslår också att det införs nya bestämmelser rörande 

underrättelseskyldighet. Enligt utredningens förslag ska en underrättelse 

lämnas om det finns anledning att anta att ett statligt företagsstöd har 

beslutats eller betalats ut med ett för högt belopp, eller har tillkommit i strid 

med gällande föreskrifter, eller kan komma att beslutas eller betalas ut 

felaktigt.  

 

Underrättelsen ska lämnas till den myndighet eller organisation som har 

fattat eller kan komma att fatta ett beslut om företagsstöd.  

 

 

 

Med vänlig hälsning 

Landsorganisationen i Sverige 

 

 

 

Susanna Gideonsson Tobias Sjöqvist 

Handläggare 

 

 

 

 

 

 

 

 


